
 

                                                                                                                                                                   

 

Nasz znak: IZiG.271.8.2021                                        Data: 7 czerwca 2021 r. 

 

Wyjaśnienia nr 1 oraz Zmiana nr 2 

do Specyfikacji Warunków Zamówienia dla zadania: 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym  na potrzeby 

Urzędu Miejskiego w Sulęcinie” 

  

WYJAŚNIENIA 

I. W odpowiedzi na zapytanie wyjaśniamy: 

Pytanie nr 1 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym, w zakresie nadawania przesyłek pocztowych, kurierskich oraz 

paczek. Zamówieniem objęta jest tylko i wyłącznie korespondencja wychodząca od 

Zamawiającego. Mimo to Zamawiający w SWZ postawił wymóg doręczania korespondencji 

przychodzącej do Zamawiającego (nadawanej przez prywatnych nadawców, jak i przez innych 

zamawiających) w ściśle określonych godzinach każdego dnia. 

Zwracamy uwagę, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem 

niniejszego postępowania, a konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast 

Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o nadawanie. Umowa 

z nadawcą może być zawarta albo w drodze indywidualnie ustalonych warunków np. w trybie 

zamówienia publicznego, gdzie doręczenie przesyłki w ściśle określonym terminie np. D + 1 

może być jednym ze zobowiązań wykonawcy, albo w drodze umowy o świadczenie usług 

powszechnych zawartej z operatorem wyznaczonym. Pojęcie powszechnych usług pocztowych 

określa art. 45 ust. 1 Prawa pocztowego, wskazując że są to usługi świadczone przez operatora 

wyznaczonego o zakresie w tym przepisie wymienionym (przyjmowanie, sortowanie, 

przemieszczanie i doręczanie przesyłek o wskazanej charakterystyce), z częstotliwością 

zapewniającą co najmniej jedno opróżnianie nadawczej skrzynki pocztowej i doręczanie 

przesyłek pocztowych, co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż przez 5 dni 

w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Prawo pocztowe nie określa 

godzin doręczania przesyłek pocztowych do adresata. Zatem, żądanie Zamawiającego 

doręczania przesyłek w określonych godzinach narusza przepisy Prawa pocztowego, które 

obligują do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych 

warunkach.  

Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin doręczenia korespondencji do 

Zamawiającego powoduje konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego operatora 

poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne, co niejednokrotnie może być niemożliwe. Każda 

przesyłka wysyłana z dowolnego miejsca w kraju co do zasady najpierw trafia do najbliższego 

węzła ekspedycyjno-rozdzielczego, skąd transportowana jest w odpowiednim kierunku razem 

z innymi przesyłkami tam kierowanymi. Następnie jest rozdzielana na poszczególne placówki 



 

                                                                                                                                                                   

i przekazywana doręczycielom, którzy doręczają przesyłki na danym terenie w określonej 

kolejności. Zmiana godzin doręczenia zaburzałaby pracę sieci logistycznej na całym terenie. 

Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o modyfikację postanowienia w zakresie rezygnacji 

z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie obejmuje swoim zakresem zwrotne 

doręczanie korespondencji niepodjętej przez adresatów i/lub z innych przyczyn niedoręczoną, 

a także zwrotne potwierdzenia odbioru tzw. zwrotki. Ta korespondencja zgodnie z wolą 

zamawiającego może być doręczona w wyznaczonych godzinach. Prawo pocztowe nie stoi 

temu na przeszkodzie. Nie ma zakazu wskazywania doręczenia korespondencji adresatowi. 

Strony w tym zakresie mogą się umówić na zasadzie swobody umów. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy rozdziału III punkt 10 na: „Wykonawca 

zobowiązany jest doręczać przychodzące przesyłki pocztowe tj. zwrotne doręczanie 

korespondencji niepodjętej przez adresatów i/lub z innych przyczyn niedoręczoną, a także 

zwrotne potwierdzenia odbioru tzw. zwrotki, do lokalizacji wskazanej w pkt 1 każdego dnia 

roboczego w godzinach 8.00-10:00. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odbierał przesyłki przygotowane do wyekspediowania 

z siedziby Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 do 

13:00. Jednocześnie w Załączniku nr 1 do SWZ, będącym formularzem ofertowym, 

Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek. 

Wykonawca pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem 

zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego: „świadczenie usług pocztowych (…) oraz jest 

niezgodne z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: „Usługę pocztową stanowi, 

wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (…) realizowane łącznie lub 

rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (…)” (art. 2 ust. 1 pkt 

1). Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną 

świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako 

świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie 

pocztową), opodatkowaną stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania 

kosztów odbioru według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu ofertowym 

usługach, może narazić Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki 

podatku VAT). 

Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje formularz ofertowy 

poprzez umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby 

Zamawiającego oraz jego Filii w Żaganiu i zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT dla 

tej usługi transportowej? 

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną 

sprzeczność, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. Cena za wykonanie usługi jest 

ceną ryczałtową i winna obejmować wszystkie koszty w tym koszty odebrania od 

zamawiającego poczty i koszty doręczenia do zamawiającego zwrotów. Fakt, że usługa 

wysyłki i odebrania poczty od Zamawiającego mają różną stawkę VAT niczego nie zmienia. W 

takim przypadku z uwagi na okoliczność, iż strony umówiły się na usługę kompleksową 



 

                                                                                                                                                                   

(odbiór korespondencji od Zamawiającego i dostarczanie korespondencji adresatom) 

zastosowanie znajdzie stawka, która obowiązuje dla usługi dominującej, tj. dostarczania 

korespondencji adresatom (patrz – m.in. NSA z 8 listopada 2010 r., I FPS 3/10). Prawo 

pocztowe nie zabrania świadczenia usług odbioru przesyłek od zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający wskazuje w SWZ, że „Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia 

następować będzie w dniu ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego.” 

Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego 

u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym 

brzmieniu: „Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu 

ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych 

przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia 

z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi 

w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapis pkt 11 w rozdziale III na: 

„Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą, z lokalizacji wskazanej w pkt 1 pomiędzy 

godziną 12.00 a godziną 14.00 – pięć dni w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku. Nadanie 

przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez 

Zamawiającego. Wykonawca przed nadaniem przesyłek dokona ich weryfikacji pod kątem 

zgodności z umową. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca 

wyjaśnia je niezwłocznie z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia 

z Zamawiającym z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub ich usunięcia w dniu 

ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu 

usunięcia zastrzeżeń 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia 

przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 

wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 

95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie 

w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane 

wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu 

w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony 

przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie 



 

                                                                                                                                                                   

określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób 

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych 

usług tylko i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem 

wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług 

pocztowych przez agentów pocztowych. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej 

z operatorem pocztowym, agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy 

pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie 

usług pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy 

Prawo pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora 

pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi 

pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne określone 

w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora pocztowego 

miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać 

przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 

ustawy Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych 

przez osoby, z którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu 

specyfiki działalności agentów pocztowych, wykonujących czynności składające się na 

świadczenie usług pocztowych, stawianie bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich 

czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których 

wykonywanie nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy 

jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione.   

W związku z powyższym Wykonawca proponuje doprecyzować treść Rozdziału VI pkt. pkt 2 

ppkt. 4) lit. c) w następujący sposób: 

„c) dysponuje lub będzie dysponował potencjałem osobowym tj.:  

- przynajmniej 2 osoby w przeliczeniu na pełny etat pełniący funkcję listonoszy/doręczycieli 

i osoby odbierające pocztę z Urzędu Miejskiego w Sulęcinie z uwzględnieniem 

podwykonawców i pracowników podwykonawców.  

- przynajmniej 2 osoby w przeliczeniu na pełnym etat wykonujące czynności pocztowe tj. prace 

biurowe w placówkach pocztowych operatora z uwzględnieniem podwykonawców 

i pracowników podwykonawców. 

Zamawiający wymaga by powyżej wskazane osoby były w trakcie świadczenia usługi 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 

r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.), jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ. Zgodnie z zasadą Clara non sunt interpretanda 

nie interpretuje się tego co jest jasne. Zamawiający jasno określił w SWZ, że wymaga 

zatrudnienia na umowę o pracę osób – tu cytat z SWZ „wykonujących wskazane przez 

zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 poz. 1320) obejmują następujące rodzaje czynności: 

doręczanie i odbieranie poczty oraz wykonywanie czynności pocztowych w placówkach 

pocztowych operatora (prace biurowe)” 



 

                                                                                                                                                                   

Pytanie nr 5 

W Rozdziale VIII SWZ Zamawiający podmiotowe środki dowodowe jakie zobowiązani są 

dostarczyć Wykonawcy. 

Jednym z takich dokumentów jest „Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji 

zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz 

z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych oraz zakresu wykonywanych przez nie 

czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami - załącznik nr 7 do 

SWZ.” 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany powyższego dowodu na oświadczenia 

liczbowe o treści: 

„Wykonawca oświadcza, że osoby, które pełnią funkcję listonoszy/doręczycieli i osoby 

odbierające pocztę z Urzędu Miejskiego w Sulęcinie, a wykonanie tych czynności polega 

na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.  

są zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22§ 1 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy. Liczba tych pracowników w przeliczeniu na pełen 

etat wynosi…” 

„Wykonawca oświadcza, że osoby, które wykonują czynności pocztowe tj. prace biurowe 

w placówkach pocztowych operatora, a wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.  są zatrudnione przez 

Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974r. – Kodeks pracy. Liczba tych pracowników w przeliczeniu na pełen etat wynosi…” 

Wykonawca składa powyższy wniosek z uwagi na zobowiązanie się przez Wykonawcę 

w Formularzu ofertowym oraz umowie do zatrudnienia pracowników na podstawie umowy 

o pracę. Dla Zamawiającego nie ma znaczenia kogo (z imienia i nazwiska) Wykonawca 

skieruje do realizacji zamówienia. Wykonawca odpowiada za prawidłową realizacją 

zamówienia a wskazywanie Zamawiającemu konkretnych osób oraz ewentualne uaktualnianie 

wykazu co 5 dni, ze względu na sytuację związaną z pandemią, urlopami, zwolnieniami 

lekarskimi, czy fluktuację pracowników, dezorganizowałoby pracę Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 6 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ) Zamawiający wskazuje, że: 

„Opłaty za usługi pocztowe będą przez Zamawiającego dokonywane przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy na podstawie poprawnie wystawionej faktury VAT. Płatność faktury VAT 

nastąpi nie później niż 14 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej Faktury do 

siedziby Zamawiającego.”.  

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 

termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie faktury. Termin płatności faktury od daty 

wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Ponadto, przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa 

o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 



 

                                                                                                                                                                   

106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku 

stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. 

W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który 

zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. 

Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez 

Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z zapłatą przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi.  

Czy biorąc pod uwagę powyższą argumentację, obowiązujące regulacje wewnętrzne 

u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na 

dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi 

pocztowe według proponowanego zapisu: „21dni od daty wystawienia faktury”? 

W przypadku podtrzymania warunku dotyczącego terminu płatności od doręczenia faktury, czy 

Zamawiający zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną na adres e-mail wskazany 

w umowie? 

Odpowiedź 

Ustawa o podatku od towarów i usług nie zabrania użycia w umowie zwrotu „prawidłowo” 

wystawionej faktury, przez co należy rozumieć fakturę zawierającą wszystkie elementy 

wskazane w umowie i przepisach prawa, właściwie wystawioną kwotę netto, brutto i VAT oraz 

prawidłowo opisany zakres usług.  

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usług pocztowe na: "21 dni 

od daty prawidłowo wystawionej faktury". Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur drogą 

elektroniczną na oficjalny adres e-mail urzędu. Zamawiający dokona stosownych modyfikacji 

SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający określa, iż „Za datę płatności uważa się datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego”  

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne 

z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 

terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. 

Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który 

regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co 

nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. 

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero 

z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe 

monitorowanie rozliczania stron. 

Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na 

rachunek Wykonawcy, Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według 

powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują 

dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmieni zapis rozdziału XX pkt 4 ppkt 6 lit. c) SWZ na: „Za dzień zapłaty strony 

przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy” 

 

Pytanie nr 8 



 

                                                                                                                                                                   

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ) Zamawiający wskazuje, że: 

pkt 14) lit. c. „Wykonawca w ciągu 14 dni od dnia podpisania niniejszej umowy przekaże 

Zamawiającemu wykaz osób, które realizują przedmiot umowy wraz z oświadczeniem, że są 

one zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji 

wykazu i przekazywania jej Zamawiającemu w ciągu 5 dni od dnia dokonania zmiany osoby 

wskazanej w wykazie.” 

Zgodnie z zapisami SWZ w umowie, która zostanie zawarta po rozstrzygnięciu postępowania 

Wykonawca, będzie musiał oświadczyć, że przez cały okres obowiązywania umowy zatrudnia 

co najmniej …………… osób (listonoszy / doręczycieli i osób odbierających pocztę), które 

doręczają i odbierają pocztę, są zatrudnione na umowę o pracę, z uwzględnieniem 

podwykonawców i pracowników podwykonawców (należy podać zaoferowaną liczbę osób 

w pkt 2.2 Formularza ofertowego), a także co najmniej dwie osoby wykonujące czynności 

pocztowe w placówkach operatora (prace biurowe) z uwzględnieniem podwykonawców 

i pracowników podwykonawców, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1320 ze zmianami).  

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o usunięcie wyżej przytoczonej lit. c z uwagi 

na zobowiązanie się przez Wykonawcę w umowie do zatrudnienia pracowników na podstawie 

umowy o pracę. Dla Zamawiającego nie ma znaczenia kogo (z imienia i nazwiska) 

Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia. Wykonawca odpowiada za prawidłową 

realizacją zamówienia a wskazywanie Zamawiającemu konkretnych osób oraz ewentualne 

uaktualnianie wykazu co 5 dni, ze względu na sytuację związaną z pandemią, urlopami, 

zwolnieniami lekarskimi, czy fluktuację pracowników, dezorganizowałoby pracę Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w tym zakresie.  

Przedmiotowy wykaz osób stanowi podstawę do weryfikacji zatrudnienia osób zatrudnionych 

na podstawie umowy o pracę, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie art. 95 

ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (pzp). 

 

Pytanie nr 9 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 14) lit. d) Zamawiający 

wskazuje, że: 

 „Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:  

o żądania oświadczeń zatrudnionych pracowników, oświadczeń wykonawcy i/lub 

podwykonawcy o zatrudnieniu pracowników na umowę o pracę, poświadczonych za zgodność 

z oryginałem kopii umów o pracę zatrudnionych pracowników oraz innych dokumentów 

w zakresie potwierdzenia spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

i dokonywania jego oceny,  

o żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzania spełniania ww. 

wymogu,  

o przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.” 

Wykonawca wnioskuje o ograniczenie żądań do oświadczeń wykonawcy i/lub podwykonawcy 

o  zatrudnieniu pracowników na umowę o pracę. 

Wykonawca wnioskuje również o wyjaśnienie, na czym ma polegać kontrola przeprowadzana 

na miejscu wykonywania świadczenia? 

 



 

                                                                                                                                                                   

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

Kontrola polegać będzie na sprawdzeniu, czy osoby wskazane przez Wykonawcę w wykazie 

świadczą usługi zgodnie z umową łączącą strony na podstawie umowy o pracę, chyba że 

zachodzą okoliczności uzasadniające świadczenie tych czynności na podstawie innego 

stosunku prawnego, co powinien wykazać Wykonawca. 

 

Pytanie nr 10 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 14) lit. e) Zamawiający 

wskazuje, że: 

Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego jest zobowiązany przedstawić dowody 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w wykazie, o którym mowa w pkt. 

c. powyżej w terminie wskazanym przez Zamawiającego, lecz nie krótszym niż 7 dni.  

W ocenie Wykonawcy termin na przedstawienie jakiegokolwiek dowodu potwierdzającego 

zatrudnienie oraz brak określonej częstotliwości przekazywania dokumentacji powoduje, iż 

wymóg Zamawiającego jest niewykonalny. Formułując zapis w powyższy sposób, 

Zamawiający nie uwzględnia np. centralizacji komórek kadrowych, okresów urlopowych, 

czasu jaki jest potrzebny do przygotowanie dowodów zatrudnienia, itd. 

W związku z powyższym, Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na poniższy: 

„Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego, nie częściej niż raz na kwartał jest 

zobowiązany przedstawić w terminie wskazanym przez Zamawiającego, lecz nie krótszym niż 

10 dni roboczych, wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełniania wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę w trakcie 

realizacji zamówienia.”  

Odpowiedź 

Zamawiający wprowadzi następującą zmianę w rozdziale XX pkt 4 ppkt 14 lit e SWZ:  

"Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego jest zobowiązany przedstawić 

dowody zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w wykazie, o którym 

mowa w pkt. c. powyżej w terminie wskazanym przez Zamawiającego, lecz nie krótszym niż 

10 dni roboczych." 

 

Pytanie nr 11 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 14) lit. f) Zamawiający 

wskazał szereg dowodów, których może wymagać jednocześnie w celu zweryfikowania 

spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia. 

Wykonawca wnioskuje o ograniczenie dowodów do oświadczenia liczbowego o treści: 

„Wykonawca oświadcza, że osoby, które pełnią funkcję listonoszy/doręczycieli i osoby 

odbierające pocztę z Urzędu Miejskiego w Sulęcinie, a wykonanie tych czynności polega 

na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.  

są zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22§ 1 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy. Liczba tych pracowników w przeliczeniu na pełen 

etat wynosi…” 

„Wykonawca oświadcza, że osoby, które wykonują czynności pocztowe tj. prace biurowe 

w placówkach pocztowych operatora, a wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.  są zatrudnione przez 



 

                                                                                                                                                                   

Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974r. – Kodeks pracy. Liczba tych pracowników w przeliczeniu na pełen etat wynosi…” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 12 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. a i b) 

Zamawiający wskazuje kary umowne, którymi zostanie obciążony Wykonawca w sytuacji 

odstąpienia od części umowy lub od umowy w całości z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy „przez którąkolwiek ze Stron” może 

nastąpić z powodu okoliczności, za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający 

– poszkodowaną może być każda ze Stron.  

Ponadto moment rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy może nastąpić pod koniec 

okresu obowiązywania umowy, a naliczenie kary umownej od całkowitej wartości brutto 

umowy jest w odczuciu Wykonawcy wysoce krzywdzące.  

Dlatego mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Wykonawca wnosi o modyfikację 

wskazanego zapisu na treść wskazaną poniżej oraz jednoczesne zmniejszenie kary umownej do 

odpowiednio 2,5% oraz 5% niezrealizowanej wartości brutto umowy, uznając jej wyjściowy 

wymiar jako dotkliwie wysoki. 

„a) W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od części Umowy z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 

2,5% niezrealizowanego wynagrodzenia brutto umowy. 

W przypadku odstąpienia od części umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 2,5% 

niezrealizowanego wynagrodzenia brutto umowy. 

b) W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5% 

niezrealizowanego wynagrodzenia brutto umowy. 

W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% 

niezrealizowanego wynagrodzenia brutto umowy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wprowadzi następującą zmianę w rozdziale XX pkt 4 ppkt 18 lit. a) i b) SWZ 

oraz doda nowy zapis w ppkt 18 tj. lit. k) SWZ: 

a) za odstąpienie od części umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 

5% maksymalnej wartości umowy, 

b) za odstąpienie od umowy w całości z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

w wysokości 10% maksymalnej wartości umowy, 

k) Wykonawca może naliczyć karę umowną Zamawiającemu za odstąpienie od umowy 

z  przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 10 % maksymalnej wartości 

umowy z wyjątkiem okoliczności przewidzianych w art. 456 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                   

Pytanie nr 13 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. c i d) 

Zamawiający wskazuje kary związane z brakiem zatrudnienia osób wskazanych w wykazie. 

Z uwagi na pytanie nr 5 i 8, Wykonawca wnioskuje o usunięcie kar. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 14 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. f) Zamawiający 

określa karę umowną dla Wykonawcy za nieodebranie w danym dniu lub nienadaniu w dniu 

odbioru przesyłek. W ocenie Wykonawcy kara jest wygórowana i nieadekwatna do 

dokonanego przewinienia 

Zamawiający bezwzględnie wymaga realizacji usługi odbioru i nadania przesyłek 

i jednocześnie nie uwzględnia w treści Zaproszenia okoliczności spowodowanych przyczynami 

niezawinionymi przez Wykonawcę. Wśród nich można wymienić w szczególności działania 

siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem 

okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części (np. 

władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji 

międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, 

rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, 

stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części 

terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób 

trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody). 

Dodatkowo należy wskazać nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym 

pozostające poza kontrolą Wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na 

wywierane skutki uniemożliwiają, bądź znacznie utrudniają wykonanie usługi odbioru 

przesyłek. 

Zmawiający nie uwzględnia również, że Wykonawca może nie móc nadać przesyłek z uwagi 

na zastrzeżenia, które będzie musiał wyjaśnić z Zamawiającym. 

Czy Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku 

wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę?  

Czy Zamawiający uwzględnieni, iż nie będzie egzekwowana w sytuacji, gdy w związku 

z brakiem możliwości kontaktu z Zamawiającym wykonawca nie będzie miał możliwości 

wyjaśnienia zastrzeżeń dotyczących przesyłek w dniu ich nadania? 

Jednocześnie, czy uwzględniając wewnętrzne regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru 

przesyłek, Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt 18) lit. f)poprzez ograniczenie skutków 

niewykonania usługi do kary umownej za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek 

w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmieni zapisy ppkt 18 lit. f) SWZ poprzez dodanie zapisu na końcu punktu: 

"z uwzględnieniem zapisów rozdziału III pkt 11 SWZ ". 

Siła wyższa wyłącza odpowiedzialność kontraktową jak i deliktową.  

Rytmiczne i płynne doręczanie i odbieranie przesyłek jest istotne dla funkcjonowania 

Zamawiającego i prawidłowego przebiegu prowadzonych przez niego postępowań, w związku 

z tym zabezpieczenie prawidłowego funkcjonowania tych czynności jest uzasadnione 

i konieczne. 



 

                                                                                                                                                                   

 

Pytanie nr 15 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. g i h)Zamawiający 

określa kary umowne dla Wykonawcy za nieuruchomienie placówek pocztowych 

w zadeklarowanej ilości oraz za brak placówki pocztowej w Sulęcinie. Kary liczone są za 

każdy dzień niespełnienia wymogu. 

W ocenie Wykonawcy kara jest wygórowana i nieadekwatna do dokonanego przewinienia. 

Jeżeli naturalną konsekwencją wyboru Wykonawcy, który zadeklaruje spełnienie wymogów 

wskazanych przez Zamawiającego będzie podpisanie umowy, można przypuszczać, że 

ewentualne niespełnienie warunku będzie skutkiem siły wyższej czy nieprzewidzianych 

okoliczności. Ponadto, za to samo przewinienie Wykonawca może być dwukrotnie ukarany.  

W obecnej sytuacji pandemii, która może wpłynąć na możliwości Wykonawcy w zakresie 

udostępniania placówek, Wykonawca wnioskuje o usunięcie wskazanej kary, zwłaszcza, że 

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia żadnego postępowania wyjaśniającego, które 

być może uzasadniłoby nieuruchomienie bądź np. jednodniowy brak dostępu do placówki 

w Sulęcinie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w tym zakresie. Siła wyższa wyłącza 

odpowiedzialność kontraktową jak i deliktową. Utrzymywanie na terenie Zamawiającego 

punktów odbioru przesyłek jest istotne dla funkcjonowania Zamawiającego i prawidłowego 

przebiegu prowadzonych przez niego postępowań, w związku z tym zabezpieczenie 

prawidłowego funkcjonowania tych czynności jest uzasadnione i konieczne. 

 

Pytanie nr 16 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. i) Zamawiający 

określa karę umowną dla Wykonawcy za naruszenie godzin otwarcia placówek pocztowych.  

W ocenie Wykonawcy kara jest wygórowana i nieadekwatna do dokonanego przewinienia. Co 

więcej Zamawiający bezwzględnie wymaga utrzymania godzin otwarcia placówek 

Wykonawcy, niezależnie od zapotrzebowania na usługi pocztowe na danym obszarze, od siły 

wyższej czy sytuacji związanej ze stanem epidemicznym.  

W obecnej sytuacji pandemii, która może wpłynąć na możliwości Wykonawcy w zakresie 

godzin udostępniania placówek, Wykonawca wnioskuje o usuniecie wskazanej kary. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w tym zakresie. Siła wyższa wyłącza 

odpowiedzialność kontraktową jak i deliktową. Utrzymywanie na terenie Zamawiającego 

punktów odbioru przesyłek w określonych godzinach jest istotne dla funkcjonowania 

Zamawiającego i prawidłowego przebiegu prowadzonych przez niego postępowań, w związku 

z tym zabezpieczenie prawidłowego funkcjonowania tych czynności jest uzasadnione 

i konieczne. 

 

Pytanie nr 17 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 19) Zamawiający 

wskazuje, że „Kary umowne mogą być potrącane z wynagrodzenia wykonawcy, na co ten 

wyrazi zgodę podpisując umowę.” 



 

                                                                                                                                                                   

W odczuciu Wykonawcy wskazana treść ani żadne zapisy projektu Umowy nie określają 

procedury wyjaśniającej czy naprawczej dot. sytuacji, które mogą skutkować wypłatą kary 

umownej. Aby uniknąć pewnej uznaniowości ze strony Zamawiającego i zaskoczenia 

Wykonawcy potrąconą karą - Wykonawca wnioskuje o dookreślenie procedury w tym zakresie 

oraz wprowadzenie rozliczania kary umownej poprzez wystawianie odpowiednich 

dokumentów księgowych, które byłyby podstawą wypłaty tychże kar. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmieni zapisy ppkt 19) SWZ poprzez dodanie zapisu: "Kary będą naliczane po 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego. W przypadku potwierdzenia słuszności 

naliczenia kary umownej, zostanie ona potrącona po złożeniu stosownego oświadczenia 

zawartego w Nocie księgowej."  

 

Pytanie nr 18 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 24 lit. d) Zamawiający 

wskazał przesłanki do możliwości rozwiązania umowy w przypadku wystąpienie między 

innymi poniższych okoliczności: 

„d) Wykonawca skierował bez akceptacji Zamawiającego do kierowania robotami inne osoby 

niż wskazane w Ofercie Wykonawcy” 

Z uwagi ma specyfikę przedmiotu zamówienia jak również brak przekonania, iż zapis powinien 

znaleźć się w umowie obejmującej świadczenie usług pocztowych, Wykonawca wnioskuje 

o usunięcie powyżej przytoczonej treści. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmieni zapisy Rozdziału XX SWZ pkt 24 poprzez usunięcie lit. d.  

 

Pytanie nr 19 

W Formularzu ofertowym należy wskazać ceny za zwroty krajowe. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie jakich przesyłek poleconych tj. w jakich 

formatów i ilości zwroty będą dotyczyć. Powyższe jest niezbędne do właściwego 

skalkulowania cen. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmieni tabelę nr 1 w Formularzu ofertowym poprzez podział wiersza 5  Zwroty 

krajowe na: a) Format  S, b) Format  M oraz c) Format  L oraz podanie szacunkowej ilości 

poszczególnych zwrotów. 

 

Pytanie nr 20 

Zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do SWZ Formularz ofertowy Wykonawca oferuje: 

„2.2 wykonanie przedmiotu zamówienia zatrudniając na umowę o pracę ………. (słownie: 

……..) osób w przeliczeniu na pełny etat (listonoszy / doręczycieli i osób odbierających 

pocztę z Gminy Sulęcin, które będą doręczać i odbierać pocztę, z uwzględnieniem 

podwykonawców i pracowników podwykonawców.  

Oświadczamy, że ilość ww. osób nie ulegnie zmniejszeniu przez cały okres realizacji 

niniejszego zamówienia.  

2.3 wykonanie przedmiotu zamówienia zatrudniając na umowę o pracę przynajmniej 2 

osoby w przeliczeniu na pełnym etat wykonujące czynności pocztowe tj. prace biurowe 

w placówkach pocztowych operatora, z uwzględnieniem podwykonawców i pracowników 

podwykonawców.  



 

                                                                                                                                                                   

Oświadczamy, że ilość ww. osób nie ulegnie zmniejszeniu przez cały okres realizacji 

niniejszego zamówienia.” 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu i zarazem oświadczenia, 

bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem 

Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na 

usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie 

zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  

W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w 

zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Wykonawca proponuje zmianę wyżej 

przytoczonej treści na poniższą: 

 „2.2 wykonanie przedmiotu zamówienia zatrudniając na umowę o pracę ………. (słownie: 

……..) osób w przeliczeniu na pełny etat (listonoszy / doręczycieli i osób odbierających 

pocztę z Gminy Sulęcin, które będą doręczać i odbierać pocztę, z uwzględnieniem 

podwykonawców i pracowników podwykonawców, jeżeli wykonanie tych czynności polega 

na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy 

Oświadczamy, że ilość ww. osób nie ulegnie zmniejszeniu przez cały okres realizacji 

niniejszego zamówienia.  

2.3 wykonanie przedmiotu zamówienia zatrudniając na umowę o pracę przynajmniej 2 

osoby w przeliczeniu na pełnym etat wykonujące czynności pocztowe tj. prace biurowe w 

placówkach pocztowych operatora, z uwzględnieniem podwykonawców i pracowników 

podwykonawców, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

Oświadczamy, że ilość ww. osób nie ulegnie zmniejszeniu przez cały okres realizacji 

niniejszego zamówienia.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 21 

Wykonawca musi zapewnić wykonanie przedmiotu zamówienia zatrudniając na umowę 

o pracę przynajmniej 2 osoby w przeliczeniu na pełnym etat wykonujące czynności 

pocztowe tj. prace biurowe w placówkach pocztowych operatora. 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem czynności pocztowe 

tj. prace biurowe w placówkach? Czy mogą to być pracownicy obsługujący klientów? 

Czy wymóg dotyczy 2 placówek operatora, które zostaną wskazane w załączniku nr 6 do SWZ, 

czy dotyczy wszystkich placówek w kraju? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o osoby biorące udział w realizacji niniejszego zamówienia 

realizujące czynności pocztowe, tj. prace biurowe w placówkach pocztowych operatora (np. 

segregacja przesyłek, obsługa klienta, itd.) 



 

                                                                                                                                                                   

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru przesyłek w godz. 12:00 – 14:00? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru przesyłek w godz. 12:00-14:00. 

 

Pytanie nr 23 

Czy w związku z powyższymi pytaniami w sprawie wyjaśnienia treści SWZ Zamawiający 

dopuszcza przesuniecie terminu składania ofert?   

Odpowiedź 

Zamawiający zmieni termin składania ofert na dzień 10.06.2021 godz.11:00. 

 

ZMIANY 

 

II. Zamawiający zmienia zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia następująco: 

 

1. W rozdziale III punkt 10 i 11. 

Było: 

10. Wykonawca zobowiązany jest doręczać przychodzące przesyłki pocztowe do lokalizacji 

wskazanej w pkt. 1  każdego dnia roboczego w godzinach 8.00 – 9.30. 

11. Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą, z lokalizacji wskazanej w pkt 1 

pomiędzy godziną 12.00 a godziną 13.00 – pięć dni w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku. 

Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 

przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego 

 

Jest: 

10. Wykonawca zobowiązany jest doręczać przychodzące przesyłki pocztowe tj. zwrotne 

doręczanie korespondencji niepodjętej przez adresatów i/lub z innych przyczyn niedoręczoną, 

a także zwrotne potwierdzenia odbioru tzw. zwrotki, do lokalizacji wskazanej w pkt 1 każdego 

dnia roboczego w godzinach 8.00-10:00. 

11. Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą, z lokalizacji wskazanej w pkt 1 

pomiędzy godziną 12.00 a godziną 14.00 – pięć dni w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku. 

Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 

przekazania przez Zamawiającego. Wykonawca przed nadaniem przesyłek dokona ich 

weryfikacji pod kątem zgodności z umową. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych 

przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je niezwłocznie z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich 

wyjaśnienia z Zamawiającym z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub ich usunięcia 

w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu 

usunięcia zastrzeżeń. 

 

2. W rozdziale XVI punkt 1 oraz 7: 

 

Było: 

1. Ofertę należy złożyć poprzez platformazakupowa.pl  pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/sulecin do dnia 08.06.2021 r. do godziny 11:00. 

7. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.06.2021 r. o godzinie 12:00 

https://platformazakupowa.pl/pn/sulecin


 

                                                                                                                                                                   

 

Jest: 

1. Ofertę należy złożyć poprzez platformazakupowa.pl  pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/sulecin do dnia 10.06.2021 r. do godziny 11:00. 

7. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.06.2021 r. o godzinie 12:00 

 

 

3. W rozdziale XV punkt 1: 

 

Było: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 07.07.2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Jest: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 09.07.2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 

 

4. W rozdziale XX punkty 4 podpunkty: 6b) i 6c), 14e), 18a), 18b), 18f), 18k), 19), 24) 

Było: 

6b) Opłaty za usługi pocztowe będą przez Zamawiającego dokonywane przelewem na  

rachunek bankowy Wykonawcy na podstawie poprawnie wystawionej faktury VAT. 

Płatność faktury VAT nastąpi nie później niż 14 dni od daty wystawienia Faktury przez 

Wykonawcę.  

6c) Za datę płatności uważa się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

14e) Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego jest zobowiązany przedstawić 

dowody zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w wykazie, o którym 

mowa w pkt. c.  powyżej w terminie wskazanym przez Zamawiającego, lecz nie krótszym 

niż 7 dni. 

18a) za odstąpienie od części umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 

10% maksymalnej wartości umowy, 

18b) za odstąpienie od umowy w całości z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

w wysokości 20% maksymalnej wartości umowy, 

18f) za nieodebranie, w wyznaczonym dniu tj. od poniedziałku do piątku, przesyłek z Urzędu 

przeznaczonych do wysyłki lub ich nienadanie w dniu odebrania z Urzędu w wysokości 

500,00 zł (słownie: pięćset zł) za każdy stwierdzony przypadek, 

19) Kary umowne mogą być potrącane z wynagrodzenia wykonawcy, na co ten wyrazi zgodę 

podpisując umowę. 

24d) Wykonawca skierował bez akceptacji Zamawiającego do kierowania robotami inne osoby 

niż wskazane w Ofercie Wykonawcy 

Jest: 

6b) Opłaty za usługi pocztowe będą przez Zamawiającego dokonywane przelewem na  

rachunek bankowy Wykonawcy na podstawie poprawnie wystawionej faktury VAT. 

Płatność faktury VAT nastąpi nie później niż 21 dni od daty prawidłowo wystawionej 

faktury VAT. 

https://platformazakupowa.pl/pn/sulecin


 

                                                                                                                                                                   

6c) Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy 

14e) Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego jest zobowiązany przedstawić 

dowody zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w wykazie, o którym 

mowa w pkt. c.  powyżej w terminie wskazanym przez Zamawiającego, lecz nie krótszym 

niż 10 dni roboczych. 

18a) za odstąpienie od części umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 

5% maksymalnej wartości umowy, 

18b) za odstąpienie od umowy w całości z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

w wysokości 10% maksymalnej wartości umowy, 

18f) za nieodebranie, w wyznaczonym dniu tj. od poniedziałku do piątku, przesyłek z Urzędu 

przeznaczonych do wysyłki lub ich nienadanie w dniu odebrania z Urzędu w wysokości 

500,00 zł (słownie: pięćset zł) za każdy stwierdzony przypadek, z  uwzględnieniem 

zapisów rozdziału III pkt 11 SWZ, 

19) Kary umowne mogą być potrącane z wynagrodzenia wykonawcy, na co ten wyrazi zgodę 

podpisując umowę. Kary będą naliczane po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego. W przypadku potwierdzenia słuszności naliczenia kary umownej, zostanie 

ona potrącona po złożeniu stosownego oświadczenia zawartego w Nocie księgowej. 

24d) skreśla się lit d): Wykonawca skierował bez akceptacji Zamawiającego do kierowania 

robotami inne osoby niż wskazane w Ofercie Wykonawcy. 

dodano: 

18k) Wykonawca może naliczyć karę umowną Zamawiającemu za odstąpienie od umowy 

z  przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 10 % maksymalnej wartości 

umowy z wyjątkiem okoliczności przewidzianych w art. 456 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

5. W Formularzu ofertowym punkt 2.1 (Tabela nr 1) 

Było: 

 RODZAJ PRZESYŁKI 

Ilość 

szacowana 

Oferowana 

cena 

jednostkowa 

ryczałtowa 

netto  

(za 1 sztukę) 

Oferowana 

cena 

jednostkowa 

ryczałtowa 

brutto 

(za 1 sztukę) 

Cena 

brutto 

(= kol. 3 x 

kol. 5) 

1 Przesyłki zwykłe 

ekonomiczne (krajowe) 

1 2 3 4 5 6 

a)  Format S Do 500 g. 3 500    

b)  Format M Do 1 000 g. 10    

c)  Format L Do 2 000 g. 50    

2 Przesyłki polecone 

ekonomiczne (krajowe) 

    

a) Format S Do 500 g. 27 000    

b) Format M Do 1 000 g. 90    

c) Format L Do 2 000 g. 600    

3 Przesyłki polecone 

priorytetowe (krajowe) 

    

a) Format S Do 500 g. 10    

b) Format M Do 1 000 g. 10    



 

                                                                                                                                                                   

c) Format L Do 2 000 g. 10    

4 Usługa potwierdzenia 

odbioru (ZPO) - krajowe 

4000    

5 Zwroty krajowe 1 300    

6 Całkowita cena oferty 

brutto 

    

 

Jest: 

 RODZAJ PRZESYŁKI 

Ilość 

szacowana 

Oferowana 

cena 

jednostkowa 

ryczałtowa 

netto  

(za 1 sztukę) 

Oferowana 

cena 

jednostkowa 

ryczałtowa 

brutto 

(za 1 sztukę) 

Cena 

brutto 

(= kol. 3 x 

kol. 5) 

1 Przesyłki zwykłe 

ekonomiczne (krajowe) 

1 2 3 4 5 6 

d)  Format S Do 500 g. 3 500    

e)  Format M Do 1 000 g. 10    

f)  Format L Do 2 000 g. 50    

2 Przesyłki polecone 

ekonomiczne (krajowe) 

    

a) Format S Do 500 g. 27 000    

b) Format M Do 1 000 g. 90    

c) Format L Do 2 000 g. 600    

3 Przesyłki polecone 

priorytetowe (krajowe) 

    

a) Format S Do 500 g. 10    

b) Format M Do 1 000 g. 10    

c) Format L Do 2 000 g. 10    

4 Usługa potwierdzenia 

odbioru (ZPO) - krajowe 

4000    

5 Zwroty krajowe     

a) Format S 1200    

b) Format M 70    

c) Format L 30    

6 Całkowita cena oferty 

brutto 

    

 

 


		2021-06-07T11:05:59+0200
	DARIUSZ EJCHART




